

Ankiro ApS

**Kompagnistræde 10
1208 København K**

CVR-nr. 26 40 44 01

**Årsrapport for 2020
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
30. juni 2021

Bo Vincents
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ankiro ApS
Kompagnistræde 10
1208 København K

Telefon: 33279700
Telefax: Mobil 40 435 435

CVR-nr.: 26 40 44 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 1. januar 2002

Regnskabsår: 19. regnskabsår

Hjemsted: København

Direktion

Bo Vincents, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive IT-virksomhed, herunder handel, produktion og salg af egne produkter samt konsulentvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 226.313, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.585.250.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

I 2020 resultatet var selvfølgelig negativt påvirket af covid19, men når regnskabet i år udviser et negativt resultat modsat 2019's tilsvarende positive resultat skyldes det primært større afskrivninger i 2020, som kunne være foretaget i 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		7.621.633	7.685.529
Personaleomkostninger	3	-4.679.904	-4.564.205
Resultat af primær drift		2.941.729	3.121.324
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-2.669.492	-2.393.096
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		272.237	728.228
Resultat før finansielle poster		272.237	728.228
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-24.567	-31.636
Finansielle indtægter	5	12.585	19.208
Finansielle omkostninger	6	-431.261	-427.637
Resultat før skat		-171.006	288.163
Skat af årets resultat	7	-55.307	-75.579
Årets resultat		-226.313	212.584
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		424.793	2.577.146
Overført resultat		-651.106	-2.364.562
		-226.313	212.584

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.935.253	4.601.636
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>12.221.266</u>	<u>8.802.886</u>
Immaterielle anlægsaktiver	8	<u>14.156.519</u>	<u>13.404.522</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>3.109</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>3.109</u>
Deposita		<u>273.411</u>	<u>273.411</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>273.411</u>	<u>273.411</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.429.930</u>	<u>13.681.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		368.511	613.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.783	173.775
Andre tilgodehavender		70.157	76.490
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>189.346</u>	<u>652.400</u>
Tilgodehavender		<u>689.797</u>	<u>1.516.019</u>
Likvide beholdninger		<u>1.071.074</u>	<u>180.303</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.760.871</u>	<u>1.696.322</u>
Aktiver i alt		<u><u>16.190.801</u></u>	<u><u>15.377.364</u></u>

Balance 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		128.378	128.378
Reserve for udviklingsomkostninger		10.880.320	10.455.527
Overført resultat		-9.423.448	-8.772.342
Egenkapital	11	<u>1.585.250</u>	<u>1.811.563</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.323.290</u>	<u>2.078.637</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.323.290</u>	<u>2.078.637</u>
Feriepengeforpligtelser		<u>671.021</u>	<u>292.250</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>671.021</u>	<u>292.250</u>
Banker		1.527	2.506
Leverandører af varer og tjenesteydelser		433.706	280.490
Gæld til tilknyttede virksomheder		965.849	1.569.399
Anden gæld		6.689.256	5.663.193
Periodeafgrænsningsposter		<u>3.520.902</u>	<u>3.679.326</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.611.240</u>	<u>11.194.914</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.282.261</u>	<u>11.487.164</u>
Passiver i alt		<u>16.190.801</u>	<u>15.377.364</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	2		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsomko</u> <u>stninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	128.378	10.455.527	-8.772.342	1.811.563
Årets resultat	0	424.793	-651.106	-226.313
Egenkapital 31. december 2020	<u>128.378</u>	<u>10.880.320</u>	<u>-9.423.448</u>	<u>1.585.250</u>

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ankiro ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2020 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af ydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelsen.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Noter til årsrapporten

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feripengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsrapporten

2 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at de forventede positive resultater i de kommende regnskabsår realiseres. De kommende års positive resultater, er således sammen med tilsagn fra deres finansieringskilder en forudsætning for at der er tilstrækkelig likviditet til de kommende regnskabsår.

	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.535.380	9.037.282
Pensioner	51.185	485.776
Andre omkostninger til social sikring	116.797	149.831
Andre personaleomkostninger	<u>394.922</u>	<u>583.118</u>
	8.098.284	10.256.007
Aktiveret udviklingsomkostninger	<u>-3.418.380</u>	<u>-5.691.802</u>
	<u>4.679.904</u>	<u>4.564.205</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>22</u>
4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.666.383	2.387.770
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>3.109</u>	<u>5.326</u>
	<u>2.669.492</u>	<u>2.393.096</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.575	13.754
Andre finansielle indtægter	0	5.454
Valutakursgevinster	<u>10</u>	<u>0</u>
	<u>12.585</u>	<u>19.208</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	355.000	116.589
Andre finansielle omkostninger	76.261	311.048
	431.261	427.637
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-189.346	-652.400
Årets regulering af udskudte skat	166.507	728.048
Regulering af udskudt skat tidligere år	78.146	-69
	55.307	75.579
8 Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Udviklingsproje kter under udførelse
Kostpris 1. januar 2020	20.091.230	8.802.886
Tilgang i årets løb	0	3.418.380
Kostpris 31. december 2020	20.091.230	12.221.266
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	15.489.594	0
Årets afskrivninger	2.666.383	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	18.155.977	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.935.253	12.221.266

Noter til årsrapporten

9 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	808.728
Kostpris 31. december 2020	808.728
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	805.619
Årets afskrivninger	3.109
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	808.728
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0

10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2020 kr.	2019 kr.
Kostpris 1. januar 2020	19.056	4.056
Tilgang i årets løb	0	15.000
Kostpris 31. december 2020	19.056	19.056
Værdireguleringer 1. januar 2020	-19.056	0
Årets resultat	4.843	-35.683
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-4.843	16.627
Værdireguleringer 31. december 2020	-19.056	-19.056
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Copyfight IVS	København	55%	-24.567	8.806

11 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2020	31. december 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Feriepengeforpligtelser	292.250	671.021	0	0
	292.250	671.021	0	0

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fakula ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

Der påhviler selskabet en lejeforpligtelse t.kr. 444 pr. statusdagen vedrørende lejemålet på Kompagnistrædet.

Der er herudover ingen leje- eller leasingforpligtelser pr. statusdagen

Der påhviler selskabet almidelige arbejds- og garantiforpligtelser.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Bo Vincents

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-218355314142
Tidspunkt for underskrift: 30-06-2021 kl.: 18:25:53
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 01-07-2021 kl.: 13:44:54
Underskrevet med NemID

Bo Vincents

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-218355314142
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2021 kl.: 09:14:26
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 9e6be7670rr242625558

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.